


Gullström som jag hade mejlkontakt med förra året så sökes åter en entreprenör
för förskolebygget. Men såvitt vi kan se i exploaterinsgnämndens protokoll så har
inget mer hänt med det.
Vi har hittills samlat runt 35 personer som vill medverka i odlingsprojektet, och har
bildat den ideella föreningen Malin Matsdotters trädgårdsförening. Även om det
skulle byggas förskola på tomten så ser vi inget hinder för att förvandla en liten bit
av den stora tomten till en prunkande, välskött örtagård. Där kan föreningen även
sätta upp skyltar med växternas namn, deras historia och medicinska användning.
Plus en skylt om häxprocessernas offer och deras namn. Skötseln av örtagården ska
utföras av medlemmarna som har varierande erfarenhet av trädgårdsarbete, från
trädgårdsmästare till amatörer. Örtagården ska vara öppen för allmänheten, precis
som det står om ödetomten i beslutet om att bygga förskola där. 
En örtagård namngiven efter Malin Matsdotter kommer inpränta häxprocesserna i
stockholmskartan. Så varför är det viktigt att minnas häxprocesserna? Jo, det är en
händelse som präglade staden starkt under flera år. Men framför allt visar de hur
lätt det är för oss människor att gripas av masshysteri. Och att vi i orostider vill utse
syndabockar för allt ont som sker, ofta personer som på olika sätt avviker från
rådande normer. Riskgrupper då var kvinnor, särskilt äldre kvinnor, läkekunniga och
personer med invandrarbakgrund. Senare, under andra världskriget, var det främst
judar och romer som råkade illa ut. Om vi inte minns de fasansfulla gärningarna så
är risken stor att vi upprepar dem.  
Om minnesmärken över häxprocessernas offer på andra platser:
På fem andra platser i Sverige finns redan minnesmärken över dem som avrättades
i de lokala häxprocesserna. Nyligen fattades beslut om ett minnesmärke med de
avrättades namn i Mora och Härnösand. Vardö i nordnorge drabbades hårt av
häxprocesserna. Där har det mäktiga minnesmärket över offren blivit en
turistattraktion, skapat av den världsberömda franska konstnären Louise
Bourgeois. https://www.varangermuseum.no/besok-oss/besokssteder/steilneset-
minnested/
I ett flertal andra europeiska länder, som Tyskland och Schweiz, och i USA, finns
monument över häxprocessernas offer. I spanska Katalonien bestämde regeringen
förra året att alla katalanska städer där personer avrättats för häxeri ska namnge
gator efter offren.
Jag som lämnar in medborgarförslaget heter  och jag bor i

. Följande södermalmsbor står bakom förslaget lika mycket som
jag:

 



 
Länk till den landsomfattande rörelsen för minnesmärken över alla offer i
häxprocesserna:
https://nordicnoisemovement.com/
 
Vänliga hälsningar/

 
 
 
 




